
 

 V Říčanech dne 01. 03. 2022 

 Reg. č.: VZ-11/22 

 Č.j.: 199/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce „II/237 N. Strašecí - Mšec, 

rekonstrukce - IIb. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu SO 120.2 SILNICE II/237 - EXTRAVILÁN je uvedena následující 

položka: 

 

11 11372 a FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 

33,3

00 

   

odstranění stávající vozovky - frézování tl. 0,06 m   

vč. odvozu a uložení na předepsané místo - bude odkoueno 

zhotovitelem 

  

   

555*0,06=33,300 [A] 

  

   

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s 

vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje 

poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je 

možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento 

fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). 

   
Z výše uvedeného vyplývá, že vyfrézovaný materiál by měl být uložen na skládku. 

 

Výkaz výměr však obsahuje pouze níže uvedené uložení odpadu: 

 

1 014101 R1 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 

166

,50

0 

   

nestmelený podklad ze stáv. vozovky   

dle pol. 11332 

  

   

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky 

související s uložením odpadu na skládce. 

  

2 014101 R2 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 

519

,95

0 

   

nevhodná zemina dle pol. 17120   

z čištění propustku    

sejmuté drny 

  

profil zadavatele  



   

485,7=485,700 [A]  

7,5*0,3=2,250 [B]   délka dle pol. 129958 x plocha v 

řezu (odhad)  

160*0,20=32,000 [C]  

Celkem: A+B+C=519,950 [D] 

  

   

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky 

související s uložením odpadu na skládce. 

  
3 014101 R3 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 

0,3

60 

   

beton z patek sloupků oplocení 

  

   

0,36=0,360 [A]    dle pol. 96611 

  

   

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky 

související s uložením odpadu na skládce. 

  
4 014131   

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO 

(NEBEZPEČNÝ ODPAD) M3 

27,

750 

   

dle pol. 11372.b 

  

   

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky 

související s uložením odpadu na skládce. 

   
 

Nikde tudíž není uložení odpadu dle pol. 11372.a 

 

Prosíme zadavatele o doplnění této položky. 

 

Obdobná situace vzniká u objektu SO 201 most ev.č. 237-009. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V případě frézování asfaltového vozovky požaduje investor stavby povinný odkup 

vyfrézované asfaltové směsi zhotovitelem. Tento požadavek je doplněn do všech 

položek, týkajících se frézování asfaltové směsi (pro SO 120.2 i SO 201) jako 

„upřesňující požadavek na položku“ s textem „…vč. odvozu a uložení na 

předepsané místo - bude odkoupeno zhotovitelem“, popř. „odebere zhotovitel“. 

Veškeré upřesňující požadavky mají přednost před obecnými technickými 

specifikacemi položky. Z výše uvedeného důvodu nebude doplňováno skládkování 

vyfrézovaného asfaltového materiálu do výkazu výměr dle požadavku tazatele, 

neboť vyfrézovaný asfaltový materiál přechází okamžikem vyjmutí z konstrukce 

vozovky do vlastnictví zhotovitele. Ten je povinen za něj investorovi zaplatit 

finanční částku dle investorem daných jednotkových cen pro povinný odkup tohoto 

materiálu. 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


